证券代码：300859         证券简称：*ST 西域     公告编号：2023-069

西域旅游开发股份有限公司

关于拟与喀什市商务和工业信息化局

签订招商引资协议的公告

重要内容提示：

1.本协议为招商引资协议，在开展具体合作业务时，需签署具体的《投资合

作协议》。

2、本协议涉及的投资金额、项目等内容后续进展将根据法律法规及《公司

章程》的有关规定履行相应审批手续及信息披露义务，可能存在投资规模不及预

期的风险，具体以公司后续进展公告为准。

3、本次拟签署的招商引资协议所涉项目预计不会对公司本年度生产经营情

况产生较大影响。

4、如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件发生变化，项目的

实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。

5、若项目建成或达产后，受到宏观经济、行业政策、市场环境、经营管理

等因素影响，能否如期实现预测的经济及社会效益尚存在较大不确定性。

6、本次拟签订的招商引资协议无需提交公司股东大会审议批准，不构成关

联交易或重大资产重组。公司将根据后续合作进展按要求及时履行审议程序和信

息披露义务。

一、对外投资基本情况

2023 年 11 月 3 日，西域旅游开发股份有限公司（以下简称“公司”）第六

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

届董事会第十八次会议审议通过《关于公司拟与喀什市商务和工业信息化局签订

<“遇见喀什”文旅项目（喀什古城夜市）招商引资协议书>的议案》，同意公司

与喀什市商务和工业信息化局就“遇见喀什”文旅项目（喀什美食广场）进行磋

商并达成初步意向。公司拟与喀什市商务和工业信息化局签订了《遇见喀什”文

旅项目（喀什古城夜市）招商引资协议书》（以下简称“本协议 ”），本次拟

对外投资无需提交公司股东大会审议批准，不构成关联交易或重大资产重组。

二、交易对手方介绍

喀什市商务和工业信息化局是喀什市人民政府工作部门。喀什古城旅游文

化开发有限公司是喀什市国有资产管理中心控股的国有企业。

三、标的的基本情况

公司拟与喀什古城公司共同出资设立合资公司，该合资公司由西域旅游控股，

（具体各方持股比例以后续《投资合作协议》为准）。相关登记信息以项目公司

注册成立后的登记公示信息为准。

四、协议的主要内容

甲方：喀什市商务和工业信息化局

乙方：西域旅游开发股份有限公司

（一）项目概况

公司将与喀什古城旅游文化开发有限公司（下简称喀什古城公司）共同出资

设立合资公司（待注册成立下简称合资公司），该合资公司由西域旅游控股，（具

体各方持股比例以后续《投资合作协议》为准）。相关登记信息以项目公司注册

成立后的登记公示信息为准。

投资内容：租赁喀什美食广场，投资开发“遇见喀什”文旅项目；

投资金额：预计 2 亿元 （具体以项目公司与喀什古城公司签署的合资公司

《投资合作协议》为准）

建设内容：主要包括“遇见喀什”（暂定名）剧目投资（创编导及内容制作）、

剧场改造（建筑结构改造、外观主题包装、通用设备、沉浸式展演系统设备采购

及安装、场景设计制作）、停车场建设。

（二）违约及退出

 1、乙方根本违约：下列情形之一为乙方违约，甲方有权单方解除本协议，

本协议解除后，乙方全额退还甲方给予乙方的各类支持资金并按银行同期基准贷

款利率补缴利息，并向甲方支付 100 万元违约金。

乙方未按期出资设立项目公司，经甲方书面催告后 60 个工作日内，仍未完

成的。

乙方未在 2023 年 12 月 1日前向项目公司实缴到位的。

项目公司设立后 30 天内（含 30 天），甲方不能按照 2.2.5 完成租赁合同，

甲方应当无条件返还乙方 100 万保证金。

2、甲方根本违约：甲方未能履行本协议第 3.1 条约定，未向乙方或子公司

按期足额兑现奖补资金，经乙方书面催告后 60 个工作日内仍未履行的，为甲方

违约。甲方应补足奖补资金并按银行同期基准贷款利率承担利息。

3、乙方根本违约行为给合作单位造成损失的，以相关合作协议约定追究乙

方责任。

4、甲方根本违约行为给合作单位造成损失的，以相关合作协议约定追究甲

方责任。

5、乙方退出：非因乙方投资不力原因致使本合同 2.2.3 条、第 2.2.4 条或

第 2.2.5 条之一未能实现的（即喀什古城公司未按期设立公司或未按期足额实缴

出资，或合资公司未能取得项目使用权及经营权的），乙方有权退出项目及合资

公司。喀什古城公司及合作方怠于配合乙方退出的，乙方有权单方解除本协议；

本协议解除后，合资公司尚未设立的，乙方为投资本项目、设立合资公司所投入

的前期成本（以第三方审计评估为准）由甲方补偿；合资公司已经设立的，经乙

方主张，由甲方（或由甲方指定单位）于本协议解除后 1个月内按初始出资额收

购乙方项目公司在合资公司中股份，并补偿乙方资金占用期间利息，乙方退出项

目。

6、不可抗力：在项目实施中，如遇地震、火灾等不可抗力因素导致项目无

法执行，双方协商解决，确需终止本合同，甲乙双方互不承担违约责任。

7、 甲、乙双方必须严格遵守本协议各项条款。如因一方原因造成另一方无

法完全履行本协议，由过错方承担相应责任，在项目实施中如一方涉诉、被执行

等自身原因导致阻碍合同履行的，视为无法完全履行该协议。

六、对外投资的目的及对公司的影响

本次投资有利于公司充分利用新疆当地旅游资源优势加快推进公司的发展

战略，提升公司核心竟争力，有利于公司的长远发展。

七、风险提示

1、本协议涉及的投资规模、项目等内容，还需后续通过签署《投资合作协

议》并履行相应审批手续及信息披露义务，具体以公司最终审批情况及公告为准。

2、本次拟签署的协议所涉项目将按计划分阶段实施，具体以公司进展公告

为准，预计不会对公司本年度生产经营情况产生较大影响。

3、本次拟签署的协议所涉项目，总体投资金额较大，能否按照后续具体项

目合同约定的项目建设周期内完成项目建设或者达产尚存在较大的不确定性，进

而能否享受到当地政府的产业发展奖励及其他如项目行政许可、项目正常生产经

营保障等政策的支持也尚存在较大的不确定性。敬请广大投资者理性投资，注意

风险。

4、如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件发生变化，项目的

实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。

5、若项目建成后，受到宏观经济、行业政策、市场环境、经营管理等因素

影响，能否如期实现预测的经济及社会效益尚存在较大不确定性。敬请广大投资

者理性投资，注意风险。

6、本次拟签订的招商引资协议为框架性协议，无需提交公司股东大会审议

批准，不构成关联交易或重大资产重组。公司将根据后续合作进展按要求及时履

行审议程序和信息披露义务。

特此公告。

             西域旅游开发股份有限公司

          董事会

                                        2023 年 11 月 3日

	喀什市商务和工业信息化局是喀什市人民政府工作部门。喀什古城旅游文化开发有限公司是喀什市国有资产管理中心控股的国有企业。